

Anw geride kalanlar ödeneği hakkında bilgi



VEFAT DURUMUNDA GERİDE KALANLAR ÖDENEĞİ	1
GENEL DUL VE YETİMLER YASASI (ANW)	1
NE ZAMAN ANW GERİDE KALANLAR ÖDENEĞİ HAKKI VARDIR	2
ANW GEREĞİNCE SİGORTALI OLMAK	2
MİKTARLAR	2
KENDİ GELİRİNİZ	3
ANW GERİDE KALANLAR ÖDENEĞİ NE ZAMAN SONA ERMEKTEDİR	3
KİMLER ANW TEK VELİLİ YETİM ÖDENEĞİ ALABİLİR	3
KİMLER ANW YETİM ÖDENEĞİ ALABİLİR	4
ANW İÇİN BAŞVURU	4
AVRUPA BİRLİĞİ (AB)/AVRUPA EKONOMİK ALANI (AEA) ÜLKELERİ	4
DİĞER SÖZLEŞME ÜLKELERİ	4
BİZİMLE NASIL İRTİBATA GEÇEBİLİRSİNİZ	4

VEFAT DURUMUNDA GERİDE KALANLAR ÖDENEĞİ

Gelecekte nelerle karşılaşacağınızı tabii ki bilmek istersiniz. Farz edelim ki vefat ettiniz, geride kalan eşinizin güvencesi ne olacak? Geçmişte Hollanda’da ikamet ettiniz veya çalıştınız ve o tarihlerde Genel Dul ve Yetimler Yasası (Anw) gereğince sigortalı oldunuz. Bu durumda eşinizin, siz öldükten sonra bütün şartlara uyması halinde (aşağıda “Ne zaman Anw geride kalanlar ödeneği hakkı vardır” bölümüne bakınız) Anw geride kalanlar ödeneği hakkı olabilir. Anw ödeneğinin ödemeleri, Hollanda dışında yaşayan kişilerinki de dahil olmak üzere SVB tarafından sağlanır. Bu bilgi yazısında bu konuyla ilgili genel bilgi bulabilirsiniz. Şahsi durumunuzla ilgili özel sorularınız varsa, bizimle irtibata geçmekten kaçınmayınız. Bize nasıl ulaşabileceğinizi bu bilgilendirme yazımızın son sayfasında okuyabilirsiniz.

Belki de eşinizin, sizin Hollanda’daki eski işvereninizin bağlı olduğu işletme emeklilik sandığından aylık alma hakkı olabilir. Böyle bir aylığa, işletme emeklilik aylığı denilmektedir. Bu konu hakkında bilgiyi eski işvereninizden alabilirsiniz.

GENEL DUL VE YETİMLER YASASI (ANW)

Anw, Hollanda devletinin sağladığı geride kalanlar ödeneğine ilişkin bir düzenlemedir. Hollanda’da ikamet eden herkes bu düzenleme kapsamına dahildir. Anw, eşleri vefat eden kişiler için geride kalanlar ödeneğini sağlamaktadır. Geride kalan kişi 18 yaşını henüz doldurmamış çocuğu için de ayrıca tek velili yetim ödeneği alabilir.

Ödenek hakkı için kadın erkek ayrımı yapılmamaktadır. Ayrıca, Anw için evli olan veya beraber yaşayan kişiler arasında da ayrım yapılmamaktadır.

16 yaşından küçük ve her iki velisini de kaybetmiş olan çocukların yetim ödeneği alması mümkündür. Bazı durumlarda yetimler, 21 yaşlarına kadar yetim ödeneği almaya devam edebilirler.

Geride kalanlar ödeneği kişinin gelirine bağlıdır. Başka bir deyişle, eşinizin diğer gelirleri geride kalanlar ödeneğinden düşürülebilir. Yetim ödeneği ve tek velili yetim ödeneği için diğer gelirlerin bir önemi yoktur.

NE ZAMAN ANW GERİDE KALANLAR ÖDENEĞİ HAKKI VARDIR

Öncelikle, ölüm tarihinde Anw için sigortalı olmanız gerekmektedir. Bu konuya diğer bölümde ayrıntılı olarak değinilecektir. Geride kalanlar ödeneği alabilmek için eşinizin durumunun ayrıca aşağıdaki şartlardan birine uyması gerekir:

- 1 Ocak 1950 tarihinden önce doğmuş olması, veya
- 18 yaşından küçük yanında oturan bir çocuğunun olması, veya
- en azından % 45 oranında iş göremez olması.

Eşinizin, 65 yaşını henüz doldurmamış olması gerekmektedir. Eşiniz 65 yaşını doldurduğunda veya durumu yukarıda belirtilen üç şarttan birine artık uymadığında Anw geride kalanlar ödeneği sona erer.

Ayrıca boşanmış kişilerin de Anw geride kalanlar ödeneği hakkı olabilir. Bu konuda ayrıntılı bilgiyi www.svb.nl adresindeki internet sitemizde bulabilirsiniz veya SVB bölge müdürlüğünüzden isteyebilirsiniz.

ANW GEREĞİNCE SİGORTALI OLMAK

Hollanda'da resmi olarak ikamet eden herkes, hangi uyruğa veya gelire sahip olursa olsun 15. yaş gününden itibaren Anw gereğince sigortalıdır. Hollanda'da ikamet etmedikleri halde Hollanda'da çalışan ve bundan dolayı ücret vergisi ödeyenler de Anw gereğince sigortalıdır.

Ölüm tarihinde sigortalıydınız: tam Anw geride kalanlar ödeneği

Ölüm tarihinde Anw gereğince sigortalıysanız, eşinizin durumunun yukarıda belirtilen şartlardan birisine uyması halinde tam Anw geride kalanlar ödeneğine hakkı olabilir. Ancak başka bir ülkeden (örneğin şu an ikamet ettiğiniz ülkeden) alınan geride kalanlar ödeneği bu ödenekten düşürülür. Eşinizin muhtemel diğer gelirleri de geride kalanlar ödeneğinden düşürülür. Bu konu hakkında ayrıntılı bilgiyi "Kendi geliri" başlıklı bölümde bulabilirsiniz.

Ölüm tarihinde sigortalı değildiniz: Kısmen Anw geride kalanlar ödeneği

Ölüm tarihinde Hollanda'da ikamet etmiyor veya çalışmıyorsanız, Anw gereğince sigortalı değilsinizdir. Ancak, Hollanda'nın sosyal güvenlik sözleşmesi imzaladığı bir ülkede ikamet ettiğinizi farz edelim. Bu durumda eşiniz yine de kısmen bir Anw geride

kalanlar ödeneği alabilir. Bu ancak aşağıdaki durumlarda söz konusu olabilir:

- geçmişte Hollanda'da ikamet etmiş ve çalışmış olmanız halinde, ve
- ölüm tarihinde ikamet ettiğiniz ülkede geride kalanlar ödeneği için sigortalı olmanız veya eşinizin ikamet ettiğiniz ülkede sizin ölümünüzden dolayı yasal geride kalanlar düzenlemesi gereğince bir ödenek alması halinde.

Bu konu aşağıdaki örnekte açıklanmıştır.

Üç AB-ülkesinden geride kalanlar ödeneği

Bay Sanchez 1963 ile 1973 (10 yıl) yılları arasında Hollanda'da çalışmıştır. Daha sonra 5 yıl Belçika'da çalışmıştır. 1978 yılında kesin olarak İspanya'ya geri dönüş yapmıştır. Bu ülkede toplam 15 yıl sigortalı bulunmuştur. Bay Sanchez, 2005 yılında vefat eder. 1948 doğumlu eşi o tarihten itibaren İspanya'dan geride kalanlar ödeneği almaktadır. Bunun yanı sıra Hollanda ve Belçika'dan da bir geride kalanlar ödeneği alır. Bu ödenekler, o ülkelerde sigortalı bulunulan dönemlere dayanmaktadır. Bay Sanchez, bu üç AB ülkesinde toplam 30 yıl sigortalı bulunmuştur. Bayan Sanchez'in ayda brüt 356 EUR (10/30 x 1.068 EUR) tutarında Anw geride kalanlar ödeneğine ve buna bağlı olarak ayda 23 EUR (10/30 x 68 EUR) tatil parasına hakkı vardır. Belçika'dan aldığı ödenek 5/30'dan ve İspanya'dan aldığı ödenek ise 15/30'dan oluşmaktadır.

İkamet ettiğiniz ülkenin sözleşme ülkesi olup olmadığını bilmek istiyorsanız, bu bilgilendirme yazısının son sayfasında Avrupa Birliği/Avrupa Ekonomik Alanı ülkelerinin ve diğer sözleşme ülkelerinin listesi verilmiştir.

MİKTARLAR

Her yıl Anw geride kalanlar ödeneği miktarları, Hollanda'daki fiyat gelişmelerine göre değiştirilmektedir. Anw geride kalanlar ödeneğinin yanı sıra tatil parası da ödenir. Bu, her yıl Mayıs ayında ödenir.

Miktarlar hakkında fikir sahibi olabilmeniz için aşağıda azami Anw geride kalanlar ödeneğinin miktarları verilmiştir. Bu miktarlar, geride kalan kişinin eşinin ölüm tarihinde Anw gereğince sigortalı olması ve geride kalan kişinin başka bir gelirinin olmaması durumunda öden-

mektedir. Genelde bu durum Hollanda dışında yaşayan geride kalanlar için geçerli değildir. Bu kişiler, çoğunlukla eşinin Anw gereğince sigortalı olmuş olduğu döneme bağlı kısmi bir Anw geride kalanlar ödeneği alır. Anw geride kalanlar ödeneğinin miktarı ayrıca geride kalan kişinin kendi gelirine de bağlıdır.

Anw geride kalanlar ödeneğinin miktarları 2009

ödeneğin türü:	ayda	tatil parası
geride kalan ödeneği	1.068 EUR	68 EUR
tek velili yetim ödeneği	244 EUR	19 EUR
10 yaşına kadar yetim ödeneği	342 EUR	21 EUR
10 yaşından 16 yaşına kadar yetim ödeneği	513 EUR	32 EUR
16 yaşından 21 yaşına kadar yetim ödeneği	684 EUR	43 EUR

Güncel miktarlar için www.svb.nl adresindeki internet sitemizi ziyaret ediniz.

KENDİSİNE AİT GELİRİ

Geride kalan kişinin geliri, Anw geride kalanlar ödeneğinin miktarını etkileyebilir.

Bazı gelirler geride kalanlar ödeneğinden düşürülmez. Bunlar örneğin, (sizin sigortanızdan dolayı) uzun vadeli hayat sigortası, işletme emeklilik fonundan ek bir geride kalanlar ödeneği veya varlıktan elde edilen gelir olabilir.

Örneğin ücret, serbest meslekten elde edilen gelir veya kendi şirketinden elde edilen kazanç gibi işten elde edilen gelirler kısmen düşürülür. Eşinizin gelirinin bir bölümü kesintiden muaf tutulur.

Anw geride kalanlar ödeneğinin yanı sıra aldığınız diğer ödenekler tamamen düşürülür. Bu, özellikle iş göremezlik veya işsizlik ödenekleri için geçerlidir. Bu durumda eşinize bu ödeneğin Hollanda veya ikamet ettiğiniz ülke tarafından ödenmiş olması fark etmemektedir. Hollanda dışından alınan geride kalanlar ödeneği de tamamen Anw geride kalanlar ödeneğinden düşürülür. Bu konuda ayrıntılı bilgi isterseniz www.svb.nl adresindeki internet sitemizi ziyaret edebilirsiniz veya Sociale Verzekeringsbank bölge müdürlüğünüzden bilgi talep edebilirsiniz.

ANW GERİDE KALANLAR ÖDENEĞİ NE ZAMAN SONA ERMEKTEDİR

Anw geride kalanlar ödeneği en küçük çocuk 18 yaşını doldurduğunda veya geride kalan kişi evlendiğinde ya da birisiyle beraber yaşamaya başladığında sona erer. Ayrıca, geride kalan kişi 65 yaşını doldurduğu zaman da Anw geride kalanlar ödeneği sona erer. Bu durumda gelirin bir hayli düşeceğini göz önünde bulundurunuz.

Eşiniz, 65 yaşını doldurduğunda SVB, Genel Yaşlılık Yasası (AOW) gereğince AOW yaşlılık aylığı hakkınızı olup olmadığını değerlendirir. Bu AOW yaşlılık aylığı eşinizin aldığı Anw geride kalanlar ödeneğine nazaran bir hayli düşük olabilir. Zira AOW yaşlılık aylığının miktarı, eşinizin Hollanda'da ikamet ettiği veya çalıştığı yıl sayısına bağlıdır. Her yıl için tam AOW yaşlılık aylığının %2'si tanınır. Bu hususu gelecek için göz önünde bulundurmanızı tavsiye ederiz. Bunun ışığında örneğin uzun vadeli hayat sigortası gibi ekstra yaşlılık sigortası yaptırmayı düşünebilirsiniz.

Hollanda'dan ayrılış tarihiniz üzerinden henüz bir yıl geçmediyse Sociale Verzekeringsbank'ın Sigortalar Dairesine (Kantoor Verzekeringen) başvurup, gönüllü AOW sigortası yaptırmayı da düşünebilirsiniz. Bu dairenin adresini ve telefon numarasını www.svb.nl adresindeki internet sitesinde bulabilirsiniz. Web sitemizde AOW hakkında da ayrıntılı bilgi bulabilirsiniz.

KİMLER ANW TEK VELİLİ YETİM ÖDENEĞİ ALABİLİR

18 yaşından küçük çocuğu olan ve bakımını sağlayan geride kalan kişinin, tek velili yetim ödeneğine hakkı vardır. Birden fazla çocuklu bir aileye ancak bir tane tek velili yetim ödeneği tanınabilir. Ailenizde 18 yaşını henüz doldurmamış çocuğunuz olduğu sürece, tek velili yetim ödeneği alırsınız.

Tek velili yetim ödeneği hakkı için, çocuğun bakımını kimin sağladığı önem taşımaktadır. Çocuğun bakımı geride kalan kişi değil de başka bir kişi tarafından sağlanıyorsa, tek velili yetim ödeneği bu kişiye ödenir. Geride kalan kişi tekrar evlenir veya birisiyle beraber yaşamaya başlarsa tek velili yetim ödeneği iptal edilmez.

Diğer gelirler

Geride kalan kişinin veya tek velili yetimin geliri, tek velili yetim ödeneği miktarını etkilemez. Ancak, Hollanda dışından alınan tek velili yetim ödeneği, Anw tek velili yetim ödeneğinden düşürülür.

KİMLER ANW YETİM ÖDENEĞİ ALABİLİR

Bir çocuğun her iki velisi de hayatta değilse, yetim ödeneği hakkı olabilmektedir.

Bir çocuk aşağıdaki durumlarda yetim ödeneği alabilir:

- çocuğun her iki velisi de vefat etmişse, ve
- en son vefat eden veli Anw gereğince sigortalıysa, ve
- çocuk 16 yaşını henüz doldurmamışsa.

Bazı durumlarda yetim ödeneği 18 veya 21 yaşına kadar ödenebilir. Bu örneğin çocuğun işgöremez olması veya halen eğitim görmesi durumunda mümkündür. Veya ev idaresini yürütmesi durumunda. Fakat bu durumda evde en azından bir yetimin daha bulunması gerekmektedir.

Diğer gelirler

Yetimin geliri, yetim ödeneğinin miktarını etkilemez. Ancak, Hollanda dışından alınan yetim ödeneği miktarı, Anw yetim ödeneğinden düşürülür.

ANW İÇİN BAŞVURU

AB/AEA-ülkesinde veya Hollanda'nın sosyal güvenlik sözleşmesi imzaladığı bir ülkede ikamet edenler o ülkenin sosyal sigorta kurumu nezdinde Anw başvurusunda bulunabilir. Bu kurum, başvuru formlarını doldurmada yardımcı olur ve bilgilerinizi kontrol ettikten sonra başvurunuzu, SVB kurumuna sevk eder.

Hollanda ile sosyal güvenlik sözleşmesi olmayan bir ülkede ikamet edenler, SVB'den bir başvuru formu isteyebilirler. Bu form doldurulduktan sonra doğrudan SVB'ye geri gönderilebilir.

AVRUPA BİRLİĞİ (AB) VEYA AVRUPA EKONOMİK ALANI (AEA) ÜLKELERİ

Almanya, Avusturya, Belçika, Birleşik Krallık, Bulgaristan, Çek Cumhuriyeti, Danimarka, Estonya, Finlanda, Fransa, Hollanda, İrlanda, İspanya, İsveç, İtalya, İzlanda, Kıbrıs, Letonya, Lihtensteyn, Litvanya, Lüksemburg, Macaristan, Malta, Norveç, Polonya, Portekiz, Romanya, Slovakya, Slovenya, Yunanistan.

DIĞER ŞÖZLEŞME ÜLKELERİ

Amerika Birleşik Devletleri, Avustralya, Bosna Hersek, Fas, Hırvatistan, İsrail, İsviçre, Kanada, Karadağ, Kosova, Makedonya, Sırbistan, Şili, Tunus, Türkiye, Yeni Zelanda, Yeşil Burun Adaları.

BİZİMLE NASIL İRTİBATA GEÇEBİLİRSİNİZ?

Başka sorularınız varsa, ilk önce internet sitemizi (www.svb.nl) ziyaret ediniz. Sitemizde İngilizce, Fransızca, Almanca, İspanyolca ve Türkçe bilgi sunulmaktadır. İnternet bağlantınız yoksa, tabii ki mektupla da bilgi isteyebilirsiniz. Ayrıca, SVB'ye çalışma günlerinde saat 8.00 ile 17.00 arası telefonla da ulaşabilirsiniz. Yukarıda belirtilen dillerin dışında Portekizce ve İtalyanca konuşan görevlilerimiz de telefonda size hizmet verebilirler. SVB'yi ararken ülkeler arasındaki saat farkını unutmayınız.

SVB bölge müdürlüklerinin telefon numaraları ve adreslerini web sitemizde "Adresler" başlığı altında bulabilirsiniz. Bu başlıkta oturduğunuz ülkeyi tıkladığımızda ekranda, ülkenizin bağlı bulunduğu bölge müdürlüğünün bilgilerini görürsünüz.

Aşağıda belirtilen ülkelerde ikamet eden hak sahipleri, bütün soruları için Hollanda'da Büyükelçiliğine bağlı Sosyal İşler Ataşeliği ile irtibata geçebilirler: Fas (Rabat), Türkiye (Ankara), İspanya (Madrid), Surinam (Paramaribo) ve Güney Afrika (Cape Town).